
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 39 del 03/02/2020    

Repertorio Generale n. 162  del 04/02/2020 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO FUNEBRE DEL PICCOLO DEFUNTO 
DURCAN  SAMUELE  ROCCO,  DECEDUTO  NEL  PRESIDIO  OSPEDALIERO  SAN 
VINCENZO DEL COMUNE DI TAORMINA -CIG:ZF92BCAE42. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 39 del 03/02/2020  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO FUNEBRE DEL PICCOLO DEFUNTO 
DURCAN SAMUELE ROCCO, DECEDUTO NEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN 
VINCENZO DEL COMUNE DI TAORMINA -CIG:ZF92BCAE42. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO  che  il  piccolo  Durcan  Samuele  Rocco,  nato  a  Reggio  Calabria  il  21/06/2019  e 
residente a Rosarno, è deceduto giorno 13/12/2019, presso il Presidio Ospedaliero S. Vincenzo, nel 
reparto di Cardio-Chirurgia Pediatrica. 

VISTA la nota della Direzione Medica del P.O. San Vincenzo di Taormina prot.n.18235 del 20 
Dicembre 2019, pervenuta al nostro Ente con pec prot.30848, nella quale si comunica il decesso del 
piccolo Durcan Samuele Rocco, nato a Reggio Calabria il 21/06/2019.

PRESO ATTO della nota del Comune di Rosarno Prot 00224648 del 24/12/2019, pervenuta al 
nostro Ente con pec Prot.31124, con la quale il Responsabile dell’Area Servizi Sociali comunica 
che il loro Ente non può contribuire alle spese funerarie in quanto privo di fondi.

CONSIDERATO che occorre seppellire urgentemente la salma del piccolo Durcan Samuele Rocco.

copia informatica per consultazione



VISTO il preventivo di spesa, acquisito al Protocollo Generale dell’Ente al n.1249 del 15/01/2020, 
con il quale la Ditta Bambara comunica che per effettuare il servizio funebre per il piccolo Durcan 
Samuele Rocco occorre una spesa di € 700,00.

VISTA la Delibera di G.M.n.15 del 23/01/2020 con la quale è stata assegnata la somma di € 700,00 
al Responsabile Area Servizi alla persona,necessaria per il funerale del defunto Durcan Samuele 
Rocco,pren.215/2020 

VISTI:

• l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

• il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

• lo Statuto dell’Ente. 

• Il Cig:  ZF92BCAE42

DELIBERA

1. Di impegnare la somma di € 700,00, incluso iva, relativa alle spese per il servizio funebre del 
piccolo Durcan Samuele Rocco, nato a Reggio Calabria il 21/06/2019 e residente a Rosarno, 
e deceduto giorno 13/12/2019, presso il Presidio Ospedaliero S. Vincenzo, nel reparto di 
Cardio-Chirurgia Pediatrica. 

2. Di imputare l’onere del presente atto, pari ad € 700,00 alla missione 12, programma 1207 
macroaggregato 103 del Bilancio Corrente Esercizio (2018-2020), pren.215 /2020. 

3. Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dei  Servizio  Finanziario  per 
l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi 
dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 39 del 03/02/2020

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO FUNEBRE DEL PICCOLO DEFUNTO DURCAN SAMUELE 
ROCCO, DECEDUTO NEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN VINCENZO DEL COMUNE DI 
TAORMINA -CIG:ZF92BCAE42 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 700,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.3 700,00 215/2020 04/02/2020 2020

Taormina , 04/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


